[image: image1.png]

Чắваш Республикин

Сẻнтẻрвặрри   районенчи

	Чувашская Республика

Мариинско-Посадский район

	ШУРШẶЛ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШẶНУ

27.03.2019 ç. № С -4/3
Шуршăл ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШОРШЕЛСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.03.2019 г.  № С- 4/3
село Шоршелы

Об  установлении  тарифов за содержание и ремонт жилья для населения, которое не приняло решение о выборе способа управления  многоквартирным домом и муниципальных квартир на 2019 год
В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года       № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Жилищным Кодексом РФ,

Собрание депутатов Шоршелского сельского поселения

р е ш и л о:
1. Установить предельные размеры платы за содержание и ремонт жилья согласно Приложению  1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Посадский вестник».
Глава Шоршелского сельского поселения                                                          Л.Р.Петров

Приложение 1

к Решению Собрания депутатов                                                                                                                                      Шоршелского сельского поселения

27 марта 2019 г. № С-4/3
Размер платы за содержание и ремонт

	№

п/п
	Наименование

Жилищной услуги
	Размер платы за 1 кв.м. общей площади в руб.

без НДС

	1.
	Содержание жилья

	1.1.
	Содержание мест общего пользования
	1,20

	1.2.
	Содержание придомовой территории
	1,25

	1.3.
	Техническое обслуживание инженерных сетей
	1,71

	1.4.
	Обслуживание сторонних организаций (газоснабжение, санитарное обслуживание, вентканалы)
	1,00

	1.5.
	Аварийное обслуживание
	1,03

	1.6
	Затраты на управление включая ФОТ, налоги, аренда помещений, техники и т.д.
	1,93

	Итого:
	8 р. 12 коп

	2.
	Текущий ремонт

	2.1.
	Текущий ремонт внутридомовых инженерных сетей
	2,30

	2.2.
	Текущий ремонт строительных конструкций, включая элементы благоустройства
	1,70

	Итого
	4 р. 00коп.

	ИТОГО:
	12 р. 12 коп.